



**-EJERCICIO 2022 (CUADRO NRO 3)
ESQUEMA DE AHORRO INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO AL 31/12/22.
CUENTA DE RESULTADO PRESUPUESTARIO -**

30/05/23
REsqAhoInvFinC

Detalle	ADMINISTRACION CENTRAL	ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	TOTAL ADMINISTRACIÓN PÚBLICA PROVINCIAL	EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO	FONDOS FIDUCIARIOS	ELIMINACIÓN	TOTAL SECTOR PÚBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
I. INGRESOS CORRIENTES	141.277.081.369,06	8.426.346.216,06	33.162.415.418,68	182.865.843.003,80	294.048.403,14	113.724.287,10	-164.132.000,00	183.109.483.694,04
Ingresos Tributarios	102.828.349.424,60	2.299.999.792,49	69.441.229,62	105.197.790.446,71	0,00	0,00	0,00	105.197.790.446,71
Contribuciones a la Seguridad Social	0,00	0,00	32.035.955.735,47	32.035.955.735,47	0,00	0,00	0,00	32.035.955.735,47
Ingresos No Tributarios	34.670.191.254,40	279.006.649,63	37.841.772,78	34.987.039.676,81	151.280,00	0,00	0,00	34.987.190.956,81
Venta de Bienes y Serv. de la Adm. Pub.	813.398.905,16	14.219.657,37	464.759.404,12	1.292.377.966,65	0,00	0,00	0,00	1.292.377.966,65
Ingresos de Operaciones	0,00	5.349.981.324,81	150.974.106,64	5.500.955.431,45	127.546.479,03	0,00	0,00	5.628.501.910,48
Rentas de la Propiedad	442.489.338,59	483.138.791,76	403.443.170,05	1.329.071.300,40	2.218.644,11	113.724.287,10	0,00	1.445.014.231,61
Transferencias Corrientes	2.522.652.446,31	0,00	0,00	2.522.652.446,31	164.132.000,00	0,00	-164.132.000,00	2.522.652.446,31
II. GASTOS CORRIENTES	127.331.048.878,85	9.606.736.440,44	31.274.296.506,73	168.212.081.826,02	275.883.717,99	5.442.488,37	-164.132.000,00	168.329.276.032,38
Personal	74.512.613.189,98	6.979.005.510,62	1.410.674.801,74	82.902.293.502,34	149.411.187,34	0,00	0,00	83.051.704.689,68
Bienes Corrientes	3.952.028.195,72	447.654.553,59	1.219.771.851,39	5.619.454.600,70	101.205.993,36	0,00	0,00	5.720.660.594,06
Servicios no Personales	5.507.847.174,87	1.444.758.731,60	7.502.155.806,32	14.454.761.712,79	25.141.942,81	5.442.488,37	0,00	14.485.346.143,97
Transferencias p/Financiar Erog. Ctes.	37.866.375.710,90	131.062.636,06	21.141.660.735,66	59.139.099.082,62	0,00	0,00	-164.132.000,00	58.974.967.082,62
Intereses y Gastos de la Deuda	5.299.067.764,77	0,00	0,00	5.299.067.764,77	0,00	0,00	0,00	5.299.067.764,77
Otros	193.116.842,61	604.255.008,57	33.311,62	797.405.162,80	124.594,48	0,00	0,00	797.529.757,28
III. RESULTADO ECONÓMICO: AHORRO/DESAHORRO	13.946.032.490,21	-1.180.390.224,38	1.888.118.911,95	14.653.761.177,78	18.164.685,15	108.281.798,73	0,00	14.780.207.661,66
IV. RECURSOS DE CAPITAL	1.111.630.558,33	2.055.770.835,35	1.521.897,14	3.168.923.290,82	76.458.999,47	0,00	0,00	3.245.382.290,29
Recursos Propios de Capital	25.541.750,72	40.971.036,89	0,00	66.512.787,61	0,00	0,00	0,00	66.512.787,61
Transferencias de Capital	1.027.481.589,52	1.698.058.906,67	0,00	2.725.540.496,19	76.458.999,47	0,00	0,00	2.801.999.495,66
Disminución de la Inversión Financiera	58.607.218,09	316.740.891,79	1.521.897,14	376.870.007,02	0,00	0,00	0,00	376.870.007,02
V. GASTOS DE CAPITAL	8.360.524.210,26	6.376.600.077,74	29.848.519,32	14.766.972.807,32	17.662.237,91	23.078.863,29	0,00	14.807.713.908,52
Inversión Real Directa	5.851.070.993,02	5.950.645.169,92	26.936.211,23	11.828.652.374,17	17.662.237,91	23.078.863,29	0,00	11.869.393.475,37
Transferencias de Capital	2.380.173.597,96	4.948.016,69	0,00	2.385.121.614,65	0,00	0,00	0,00	2.385.121.614,65
Inversión Financiera	129.279.619,28	421.006.891,13	2.912.308,09	553.198.818,50	0,00	0,00	0,00	553.198.818,50
VI. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A CF (III+IV-V)	6.697.138.838,28	-5.501.219.466,77	1.859.792.289,77	3.055.711.661,28	76.961.446,71	85.202.935,44	0,00	3.217.876.043,43
TOTAL DE RECURSOS	142.388.711.927,39	10.482.117.051,41	33.163.937.315,82	186.034.766.294,62	370.507.402,61	113.724.287,10	-164.132.000,00	186.354.865.984,33
TOTAL DE GASTOS	135.691.573.089,11	15.983.336.518,18	31.304.145.026,05	182.979.054.633,34	293.545.955,90	28.521.351,66	-164.132.000,00	183.136.989.940,90
VII. RECURSOS FIGURATIVOS	10.463.645.012,76	5.976.540.307,70	0,00	16.440.185.320,46	0,00	0,00	0,00	16.440.185.320,46
VIII. GASTOS FIGURATIVOS	16.242.898.613,47	72.487.293,77	0,00	16.315.385.907,24	0,00	0,00	0,00	16.315.385.907,24
IX. NECESIDADES DE FINANCIAMIENTO (VI+VII-VIII)	917.885.237,57	402.833.547,16	1.859.792.289,77	3.180.511.074,50	76.961.446,71	85.202.935,44	0,00	3.342.675.456,65
X. FUENTES DE FINANCIAMIENTO	43.314.558.097,40	4.335.871.498,78	23.892.338.375,71	71.542.767.971,89	112.919.134,80	795.240.269,80	-321.090.473,11	72.129.836.903,38
Disminución de la Inversión Financiera	13.225.457.695,84	1.793.000.057,99	19.615.743.611,13	34.634.201.364,96	27.393.843,68	333.900.257,07	0,00	34.995.495.465,71
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	29.580.732.814,19	2.444.794.580,15	4.276.594.764,58	36.302.122.158,92	85.525.291,12	137.968.769,31	0,00	36.525.616.219,35
Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	323.371.243,42	-321.090.473,11	2.280.770,31
Contribuciones Figurativas	508.367.587,37	98.076.860,64	0,00	606.444.448,01	0,00	0,00	0,00	606.444.448,01



**-EJERCICIO 2022 (CUADRO NRO 3)
ESQUEMA DE AHORRO INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO AL 31/12/22.
CUENTA DE RESULTADO PRESUPUESTARIO -**

30/05/23
REsqAhoInvFinC

Detalle	ADMINISTRACION CENTRAL	ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	TOTAL ADMINISTRACIÓN PÚBLICA PROVINCIAL	EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO	FONDOS FIDUCIARIOS	ELIMINACIÓN	TOTAL SECTOR PÚBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
XI. APLICACIONES FINANCIERAS	44.232.443.334,97	4.738.705.046,24	25.752.130.665,48	74.723.279.046,69	189.880.581,51	880.443.205,24	-321.090.473,11	75.472.512.360,33
Incremento de la Inversión Financiera	19.100.760.128,81	3.942.012.972,55	23.625.975.351,73	46.668.748.453,09	135.982.496,98	873.006.466,65	-321.090.473,11	47.356.646.943,61
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	18.370.052.570,27	796.692.073,69	2.126.155.313,75	21.292.899.957,71	53.898.084,53	7.436.738,59	0,00	21.354.234.780,83
Disminución del Patrimonio	5.084.839.165,89	0,00	0,00	5.084.839.165,89	0,00	0,00	0,00	5.084.839.165,89
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	1.676.791.470,00	0,00	0,00	1.676.791.470,00	0,00	0,00	0,00	1.676.791.470,00
XII. FINANCIAMIENTO NETO (X-XI)	-917.885.237,57	-402.833.547,46	-1.859.792.289,77	-3.180.511.074,80	-76.961.446,71	-85.202.935,44	0,00	-3.342.675.456,95
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+XII)	0,00	-0,30	0,00	-0,30	0,00	0,00	0,00	-0,30

